acordo com a Resolução nº 002/2021, de 19/08/2021 e no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas por Lei. 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder a Vereadora Sra. Marjorie Félix Lacerda Gomes, 04 (quatro) 
diárias, para fora do Estado, no valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), perfazendo 
um total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), para a mesma viajar à cidade de 
Brasilia-DF, no período de 24/08 a 27/08/2021, para participar da XX Marcha dos 
Legislativos Municipais, realizada pela UVB - União dos Vereadores do Brasil. 

Art. 2º As diárias destinam-se a indenizar a Vereadora das despesas com locomoção